
Arrêté n° 2024-305 du 1er juillet 2024 portant
désignation des représentants de l’établissement et

des représentants du personnel à la commission
paritaire d’établissement (CPE) de

La Rochelle Université

LE PRÉSIDENT DE L’UNIVERSITÉ

Vu le code de l’éducation notamment son article L. 953-6,
Vu le code général de la fonction publique,
Vu le décret n° 99-272 du 6 avril 1999 relatif aux commissions paritaires d’établissement des
établissements publics d’enseignement supérieur,
Vu les statuts de La Rochelle Université,
Vu la proclamation du 8 décembre 2022 des résultats du scrutin du 1er au 8 décembre 2022
relatif à l’élection des représentants du personnel à la commission paritaire d’établissement
(CPE),
Vu  l’arrêté  n° 2023-164  du  14  mars  2023  portant  désignation  des  représentantes  et
représentants de l’établissement et des représentantes et représentants du personnel  à la
commission paritaire d’établissement (CPE) de La Rochelle Université,
Vu la proclamation du résultat du tirage au sort effectué le 13 juin 2024, en vue de désigner
un  représentant  suppléant  du  personnel  de  catégorie  B  et  un  représentant  suppléant  du
personnel de catégorie C dans le groupe 1 (ITRF, sociaux et santé), un représentant titulaire et
un représentant suppléant du personnel de catégorie A  ainsi qu’un représentant suppléant du
personnel de catégorie C, dans le groupe 2 (AENES), un représentant suppléant du personnel
de catégorie B dans le groupe 3 (personnels des bibliothèques et musées), de la commission
paritaire d’établissement (CPE),

ARRÊTE

Article 1 – Désignation des représentants de l’établissement
Siègent à la commission paritaire d’établissement (CPE) de La Rochelle Université en qualité de
représentants de l’établissement :

Représentants titulaires de l’établissement

Jean-Marc OGIER, président de l’Université
Yannick JOLLY, directeur général des services (DGS)
Sophie ZECCHINI, directrice générale des services adjointe déléguée au pôle ressources 
(DGSa)

Anne BARNABÉ, directrice des relations et des ressources humaines (DRRH)
Christian INARD, directeur de l’Institut LUDI
Olivier DE VIRON, Directeur du Pôle Licences Collegium
Béatrice CHERY, directrice de l’institut universitaire de technologie (IUT)
Frédéric BRET, directeur du système d’information (DSI)
Stéphane AYMARD, direction des relations internationales Europe et francophonie
Marie-Grâce TEIXEIRA, directrice administrative adjointe de l’Institut LUDI
Djimila RAHMANI, Directrice administrative et financière du Pôle Licences Collegium
Nathalie CADILHAC-GALLERENT, responsable administrative et financière de l’institut 
universitaire de technologie (IUT)
Lucie VAUCEL, responsable du service ingénierie de projets et conventions

La Rochelle Université
23 avenue Albert Einstein – BP 33060 – 17031 La Rochelle – +33 (0)5 46 45 91 14 1/3



Arrêté n° 2024-305 du 1er juillet 2024

Représentants suppléants de l’établissement

Isabelle SUEUR, vice-présidente du conseil d’administration
Jean-Christophe BURIE, vice-président Campus Numérique – Système d’information
Stéphane MANSON, vice-président Formation et vie universitaire
Julien SAMPEDRO, vice-président Handicap, profils spécifiques, vie associative et initiatives 
étudiantes
et directeur du service universitaire des activités physiques sportives et d’expression 
(SUAPSE)
Jean-Michel BRUN, agent comptable
Philippe LE GOC, directeur général des services adjoint délégué au pôle d’appui aux missions 
(DGSa)
Caroline GRAND, directrice de la communication
Luc COSTEDOAT, directeur du patrimoine et de la logistique (DPAL)
Aline AUTISSIER, directrice de l’appui au pilotage et à la stratégie (DAPS)
Sylvain FARTHOUAT, directeur de l’hygiène, de la sécurité et de l’environnement (DHSE)
Amandine COURTADON, directrice de l’orientation et de l’insertion (DOI)
Laurence BAUDRY, responsable du service développement des ressources humaines
Alexandra BODIN, responsable qualité et amélioration continue dans le domaine des 
formations

Article 2 – Désignation des représentants du personnel
Siègent à la commission paritaire d’établissement (CPE) de La Rochelle Université en qualité de
représentants du personnel :

Groupe 1 (ITRF, sociaux et santé)

Catégorie A

Titulaires Suppléants

Eric GUÉRIN Amélie BOUCHAUD

Hugues VILLESUZANNE Patrick JANVRESSE

Catégorie B

Titulaires Suppléants

Ludovic JORGE Sandrine DESAYVRE

Isabelle HERAUDEAU Jean-François MEUSNIER

Catégorie C

Titulaires Suppléants

Michel DAUTRIAT Jérôme PROTON

Aynur KILIC Catherine COURTEL

La Rochelle Université
23 avenue Albert Einstein – BP 33060 – 17031 La Rochelle – +33 (0)5 46 45 91 14 2/3



Arrêté n° 2024-305 du 1er juillet 2024

Groupe 2 (AENES)

Catégorie A

Titulaires Suppléants

Nathalie LARTIGOU Cécile HARDY-REDENAC

Catégorie B

Titulaires Suppléants

Didier THIBAUT Géraldine PAUTROT

Catégorie C

Titulaires Suppléants

Laetitia ROUX Stéphanie PINAUD

Laetitia FRAPPIER Virginie BAUDOUIN

Groupe 3 (Personnels des bibliothèques et musées)

Catégorie A

Titulaire Suppléants

Raoul WEBER Carine LAVIGNE

Catégorie B

Titulaire Suppléante

Catherine BOURGADE Julie GONTCHAROFF

Catégorie C

Titulaire Suppléante

Valérie LORAND Eve-Line PINSARD

Article 3 – Abrogation de l’arrêté n° 2023-164 du 14 mars 2023
L’arrêté  n° 2023-164  du  14  mars  2023  portant  désignation  des  représentantes  et
représentants de l’établissement et des représentantes et représentants du personnel  à la
commission paritaire d’établissement (CPE) de La Rochelle Université est abrogé.

Article 4 – Mesures d’exécution et de publicité
Le directeur général  des services est  chargé de l’exécution du présent arrêté,  lequel  sera
publié au recueil des actes administratifs de l’Université.

Fait à La Rochelle, le 1er juillet 2024.

Signé

Le président

Jean-Marc Ogier

La Rochelle Université
23 avenue Albert Einstein – BP 33060 – 17031 La Rochelle – +33 (0)5 46 45 91 14 3/3


	Jean-Christophe BURIE, vice-président Campus Numérique – Système d’information
	Julien SAMPEDRO, vice-président Handicap, profils spécifiques, vie associative et initiatives étudiantes

